
Attuazione del Programma annuale della scuola
dell'infanzia per l'anno scolastico 2018/2019.
Assegnazione di finanziamenti alle scuole
dell'infanzia equiparate per oneri relativi al
personale destinate al Fondo per la
riorganizzazione e l'efficienza gestionale
(Fo.R.E.G.) per l'a.s. 2017-2018

Determinazione n. 7 del 10/05/2019

Attuazione del Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2018/2019.
Assegnazione di finanziamenti alle scuole dell'infanzia equiparate per oneri relativi al personale
destinate al Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) per l'a.s. 2017-2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 5/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 7 DI DATA 10 Maggio 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
Attuazione del Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2018/2019.
Assegnazione di finanziamenti alle scuole dell'infanzia equiparate per oneri relativi al personale destinate al
Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale (Fo.R.E.G.) per l'a.s. 2017-2018.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 10 
Premesso che:
con deliberazione n. 1000 di data 15 giugno 2018 la Giunta Provinciale ha approvato il Programma annuale
delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2018/2019 il quale definisce la dotazione organica del
personale delle singole scuole dell'infanzia e i finanziamenti ai Comuni, per le scuole provinciali, e agli Enti
gestori per le scuole equiparate. Il Programma annuale individua inoltre uno specifico fondo di riserva di euro
12.249.641,00 per far fronte ad ulteriori spese di personale, di spese di gestione, di spese impreviste e di
spese a copertura dell'attività progettualizzata per la formazione obbligatoria in materia di salute e sicurezza
del personale.
A seguito di quanto disposto alla lettera A) "Definizione del modello di finanziamento",
dell'Allegato C) "Modalità, criteri, gestione contabile finanziamenti provinciali" parte integrante e sostanziale
della deliberazione sopra citata di approvazione del Programma annuale per l'anno scolastico 2018/2019, tra
le voci di spesa ammissibili a finanziamento rientra l'assegnazione agli enti gestori delle scuole dell'infanzia
equiparate, per la corresponsione al personale insegnante e non insegnante delle quote relative alla
produttività per progetti/presenze per l'anno scolastico 2017/2018 in misura corrispondente ai costi sostenuti
dalla Provincia per il proprio personale.
Il Dirigente del Servizio competente in materia di scuola dell'infanzia è autorizzato all'utilizzo del fondo di



riserva, nel rispetto dei criteri individuati, così come previsto alla lettera A) del sopra indicato allegato.
L'art. 46, comma 7 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 prevede che le scuole equiparate assicurino
al personale un trattamento economico equivalente a quello previsto per il corrispondente personale della
scuola provinciale. Il successivo comma 8, prevede altresì che il rapporto di lavoro di tale personale sia
regolato da un apposito contratto collettivo di categoria.
Il contratto ad oggi in vigore sottoscritto in data 4 novembre 2009 per le scuole equiparate prevede che il
trattamento retributivo del personale segua le norme applicate al personale dipendente delle scuole
dell'infanzia provinciali, per il personale insegnante e delle autonomie locali per il personale ausiliario.
In data 21 dicembre 2016 e in data 23 dicembre 2016 sono stati sottoscritti rispettivamente 'L'accordo stralcio
per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il
personale del comparto scuola - area del personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali, del personale insegnante e coordinatore pedagogico delle scuole dell'infanzia
provinciali e del personale insegnante delle istituzioni formative provinciali." e "L'accordo stralcio per il
rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il
personale del comparto Autonomie Locali - area non dirigenziale". In particolare al Capo III di entrambi gli
Accordi sono state definite le disposizioni in merito al Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale
(FO.R.E.G.).
A seguito delle elaborazioni dei dati pervenuti dalle Scuole dell'infanzia equiparate relativi ai dipendenti
equivalenti alla data del 31 ottobre 2017, con nota prot. n. 18116 di data 11 gennaio 2018 è stato comunicato
il budget disponibile per l'anno scolastico 2017/2018 per il Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza
gestionale (Fo.R.E.G.) per la quota obiettivi generali e la quota obiettivi specifici di cui agli Accordi
decentrati per il personale insegnante, gli operatori d'appoggio e i cuochi al netto degli oneri a carico del
datore di lavoro.
In data 14 marzo 2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo provinciale decentrato concernente
l'individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse complessivamente a disposizione per il
RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 10 
finanziamento della "quota obiettivi specifici" del Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale -
Fo.R.E.G., di cui all'art. 9 comma 1, dell'"Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale
di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il personale del comparto scuola - area del personale
A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, del personale insegnante e
coordinatore pedagogico delle scuole dell'infanzia provinciali e del personale insegnante delle istituzioni
formative provinciali", sottoscritto il 21
dicembre 2016, relativamente al personale delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2017/2018; inviato
agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia con nota prot. n. 174466 di data 22
marzo 2018.
In relazione alla possibilità (vedi art. 6, comma 4 dell'Accordo stralcio per il personale del comparto scuola)
di aumentare le risorse disponibili per la "quota obiettivi generali" quale differenza tra la posizione retributiva
dei dipendenti cessati nell'anno 2017 e la posizione retributiva iniziale della categoria di appartenenza
l'Ufficio infanzia del Servizio infanzia e istruzione del primo grado ha inviato la nota di data 15 gennaio
2019; successivamente con nota di data 28
gennaio 2019 e di data 31 gennaio 2019 ha proceduto al nuovo calcolo e all'invio agli Enti
gestori/Associazioni delle scuole dell'infanzia equiparata che hanno risposto, del budget a disposizione delle
stesse per il finanziamento del Fo.R.E.G. "quota obiettivi generali" per il personale insegnante per l'anno
scolastico 2017/2018.
In data 01 ottobre 2018 e in data 04 ottobre 2018 sono stati sottoscritti rispettivamente il contratto collettivo
provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali - area non dirigenziale - per il triennio
giuridico-economico 2016/2018 e l'accordo di revisione del CCPL del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento - triennio 2016 - 2018, parte normativa e
completamento parte economica. In particolare rispettivamente al CAPO IV del contratto di data 01 ottobre



2018 e all'art. 19 dell'accordo di data 4
ottobre 2018 sono state definite le disposizioni in merito al Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza
gestionale (FO.R.E.G.).
Nel contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali - area non
dirigenziale - per il triennio giuridico-economico 2016/2018, in particolare al capo IV, sono state inserite le
disposizioni relative al Fo.R.E.G. apportando delle modifiche a partire già dal 2018
agli importi per dipendente equivalente per il finanziamento del fondo stesso.
In data 01 ottobre 2018 è stato sottoscritto l'Accordo stralcio di settore su indennità e produttività
del personale dell'area non dirigenziale del comparto autonomie locali della Provincia autonoma di Trento e
dei suoi Enti strumentali.
Considerato che per il potenziamento dell'insegnamento delle lingue straniere nelle scuole dell'infanzia in
coerenza con il piano del trilinguismo la quota obiettivi specifici può essere integrata da finanziamenti
aggiuntivi nell'ambito delle disponibilità del Dipartimento della conoscenza come indicato al comma 5
dell'art. 6 dell'Accordo stralcio del 21 dicembre 2016, come modificato dall'art. 1 dell'Accordo di data 10
ottobre 2017.
Ciò premesso lo scrivente Ufficio ha proceduto a rivedere i calcoli del budget per il finanziamento del
Fo.R.E.G. da riconoscere al personale non insegnante delle scuole dell'infanzia equiparate,
inviato precedentemente in data 11 gennaio 2018, sia della quota obiettivi generali che la quota obiettivi
specifici, sulla base dei dati dei dipendenti equivalenti relativi al personale non insegnante (operatori
d'appoggio - categoria/livelli A e cuochi) categoria/livelli B evoluto) forniti dagli Enti RIFERIMENTO :
2019-I065-00006
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 10 
gestori. Per l'anno 2017 (quattro mesi) si è fatto riferimento agli importi definiti nel precedente contratto
sottoscritto il 23 dicembre 2016 (vedi art. 10) e per l'anno 2018 (otto mesi) agli importi definiti nel contratto
sottoscritto il 01 ottobre 2018 (vedi art. 137). Per la suddivisione del fondo tra la "quota obiettivi generali" e
la "quota obiettivi specifici" si è tenuta la stessa % riferita alle specifiche categoria/livelli definita
nell'accordo stralcio di settore su indennità e produttività del personale dell'area non dirigenziale del
comparto autonomie locali della Provincia autonoma di Trento e dei suoi Enti strumentali sottoscritto il
giorno 01 ottobre 2018; è stata inviata la circolare prot. n. 59956 di data 30 gennaio 2019.
Preso atto degli accordi sottoscritti dagli Enti gestori/Associazioni delle scuole dell'infanzia equiparate che,
riconoscendo modalità e trattamenti economici già previsti negli Accordi provinciali sopra citati, hanno
definito puntualmente le modalità di utilizzo per il proprio personale le risorse del Fondo per la
riorganizzazione e l'efficienza gestionale - Fo.R.E.G., che prevedono nello specifico, analogamente agli
Accordi per il personale insegnante e non insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali, le quote da
destinare agli obiettivi generali e agli obiettivi specifici.
Visti i preventivi di spesa inviati dagli Enti gestori/Associazioni delle scuola dell'infanzia equiparate,
depositati agli atti, analizzati e valutati da parte dell'Ufficio infanzia:
- Scuola materna di Cavalese e Masi nota ns. prot. n. PAT/RFI065-08/04/2019-0223721 di data 08 aprile
2019 e nota PAT/RFI065-16/04/2019-0248323 di data 16 aprile 2019 per un totale complessivo relativo la
Fo.R.E.G. - obiettivi generali e specifici di cui euro 19.561,91 per la Scuola materna di Cavalese ed euro
5.984,10 per la Scuola materna di Masi;
- Scuola "C. Vannetti" di Rovereto ns. prot. n. PAT/RFI065-08/05/2019-0292741 di data 08
maggio 2019 per un totale complessivo relativo la Fo.R.E.G. - obiettivi generali e specifici di euro 30.472,40;
- Scuola materna S.Margherita -Castelnuovo ns. prot. n. PAT/RFD335-15/04/2019-0245216 - di data 15
aprile 2019 per un totale complessivo relativo la Fo.R.E.G. - obiettivi generali e specifici di euro 11.955,96.
Si tratta ora di quantificare in via definitiva le risorse da assegnare per la corresponsione dei compensi al
personale insegnante e agli operatori delle scuole dell'infanzia equiparate per l'anno scolastico 2017/2018 del
Fo.R.E.G. quota "obiettivi generali" e quota "obiettivi specifici". Dai calcoli effettuati dagli Enti gestori di
scuole dell'infanzia equiparate il pagamento del Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale
(Fo.R.E.G.) comprensivo di oneri riflessi sono indicati nella sottostante tabella:
Quota presenza insegnanti Quota progetti insegnanti Quota presenza personale non insegnante Quota progetti
personale non insegnante Totale complessivo SCUOLA MATERNA DI



CAVALESE E MASI -
CAVALESE 9.017,44 5.724,70 3.597,35 1.222,42 19.561,91
SCUOLA MATERNA DI
CAVALESE E MASI - MASI 2.738,39 1.592,77 1.245,57 407,37 5.984,10
SCUOLA MATERNA S.
MARGHERITA -
CASTELNUOVO 5.856,34 3.154,82 2.227,70 717,1 11.955,96
SCUOLA MATERNA C.
VANNETTI 14.175,64 9.723,00 4.821,34 1.752,42 30.472,40
31.787,81 20.195,29 11.891,96 4.099,31 67.974,37
Di determinare in euro 67.974,37 la spesa complessiva cui si fa fronte:
RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 10 
- per euro 67.016,89 con le disponibilità del fondo di riserva sul capitolo 250550/001
dell'esercizio finanziario 2019 (prenotazione n. 2013253-002), di cui al punto 26 del dispositivo della
deliberazione n. 1000 di data 15 giugno 2018, la cui disponibilità residua dopo l'assunzione del presente
provvedimento è pari a euro 1.281.582,27;
- per euro 957,48 con le disponibilità del capitolo 252709 dell'esercizio finanziario 2019.
In ordine alle modalità di liquidazione del finanziamento agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia
equiparate, si propone di liquidare il finanziamento assegnato ad avvenuta esecutività del presente
provvedimento, e comunque in base alle disponibilità di cassa del Servizio.
Vista la deliberazione n. 83 di data 31 gennaio 2019, con la quale la Giunta provinciale, in attuazione della
legge 6 novembre 2012, n. 190, ha approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2019-2021. Preso atto in particolare delle disposizioni dell'art.
39 del Capo VI della Parte Prima-Sezione VI, si attesta che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di
questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi.
IL DIRIGENTE
- vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1000 di data 15 giugno 2018 e ss.mm.;
- viste le richieste pervenute da parte degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate;
- visto che l'intervento non è soggetto agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'articolo 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- vista la nota del Commissario del Governo per la Provincia di Trento di data 8 febbraio 2019
prot. n. 2019/2164 in materia di documentazione antimafia di cui al D.Lgs. 6 settembre 2011, n.
159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di
documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n.
136";
- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011;
DETERMINA
1. di assegnare, per le motivazioni citate in premessa, alle scuole dell'infanzia equiparate le risorse per la
corresponsione del Fo.R.E.G. - quota obiettivi generali - quota obiettivi specifici - al personale insegnante per
l'anno scolastico 2017-2018, per un totale complessivo di euro 51.983,10, così come riportato nell'Allegato 1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, completo dei dati richiesti ai sensi dell'art. 31 bis
della L.P. 23/1992;
2. di assegnare, per le motivazioni citate in premessa, alle scuole dell'infanzia equiparate le risorse per la
corresponsione del Fo.R.E.G. - quota obiettivi generali - quota obiettivi specifici - al personale non
insegnante per l'anno scolastico 2017-2018, per un totale complessivo di euro 15.991,27, così come riportato
nell'Allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, completo dei dati richiesti ai sensi
dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992;
3. di determinare in euro 67.974,37 la somma complessiva per la corresponsione del Fo.R.E.G.
per l'anno scolastico 2017-2018 al personale delle scuole dell'infanzia equiparate specificata per singola



scuola nell'Allegato 3) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, completo dei dati
richiesti ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992,
procedendo a:
RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 10 
- impegnare, ai sensi dell'articolo 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011
l'importo di euro 67.016,89 sul capitolo 250550-001 dell'esercizio finanziario 2019
(prenotazione n. 2013253-002), di cui al punto 26 del dispositivo della deliberazione n. 1000
di data 15 giugno 2018, la cui disponibilità residua dopo l'assunzione del presente provvedimento è pari a
euro 1.281.582,27;
- impegnare, ai sensi dell'articolo 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011,
l'importo di euro 957,48 sul capitolo 252709 dell'esercizio finanziario 2019 in relazione agli obiettivi
specifici legati al potenziamento dell'insegnamento delle lingue straniere nelle scuole dell'infanzia;
4. di dare atto che l'esigibilità della spesa è coerente con l'imputazione della stessa;
5. di provvedere a liquidare ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, e comunque in base alle
disponibilità di cassa del Servizio;
6. di pubblicare il presente provvedimento e gli Allegati 1), 2) e 3) che formano parti integranti e sostanziali,
sul sito internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P.
23/1992;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale all'autorità
competente a seconda dei vizi sollevati oppure ricorso amministrativo straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla sua comunicazione.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 6 di 7 MIS
Num. prog. 6 di 10 
001 Allegato 1)FO.R.E.G. 2017-2018 INSEGNANTI SCUOLE INFANZIA EQUIP.
002 Allegato 2)FO.R.E.G 2017-2018 - PERSONALE NON INS.SCUOLE INFANZIA EQUIP.
003 Allegato 3)RIEPILOGO FO.R.E.G. 2017-2018 SCUOLE INFANZIA EQUIP.
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00006
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 10

Allegato 1) FO.R.E.G. 2017-2018 - INSEGNANTI- SCUOLE DELL'INFANZIA EQUIPARATE - A.S.
2018-2019
ENTE SCUOLA COMUNE CODICE 
FISCALE
CODICE 
SAP
QUOTA 
PRESENZE 
LORDA DA 
EROGARE A 
PERSONALE 
INSEGNANT
E 
ONERI A 
CARICO DEL 
DATORE DI 
LAVORO
QUOTA PRESENZE 
LORDA PERSONALE 



INSEGNANTE CON 
ONERI A CARICO 
DATORE DI LAVORO
QUOTA 
PROGETTI 
LORDA DA 
EROGARE A 
PERSONALE 
INSEGNANTE
ONERI A 
CARICO DEL 
DATORE DI 
LAVORO
QUOTA 
PROGETTI 
LORDA 
INSEGNANTI 
CON ONERI A 
CARICO 
DATORE DI 
TOTALE 
COMPLESSIVO 
LORDO
DI CUI 
impegno capitolo 250550-001- 
prenotazione fondi n. 
2013253-002
DI CUI FONDI 
AGGIUNTIVI 
PER 
PROGETTI 
LINGUE 
impegno capitolo SCUOLA MATERNA S. 
MARGHERITA SCUOLA MATERNA S. MARGHERITA CASTELNUOVO 81001450220 1011258
4.563,75 1.292,59 5.856,34 2.458,95 695,87 3.154,82 9.011,16 9.011,16 (*)
SCUOLA MATERNA C. 
VANNETTI SCUOLA MATERNA C. VANNETTI ROVERETO 85003530228 1011368 11.034,19
3.141,45 14.175,64 7.570,50 2.152,50 9.723,00 23.898,64 23.227,54 671,10 (**)
FONDAZIONE SCUOLA 
MATERNA DI CAVALESE 
E MASI
SCUOLA MATERNA DI CAVALESE E 
MASI CAVALESE
82002130225 1011100 7.010,95 2.006,49 9.017,44 4.436,67 1.288,03 5.724,70 14.742,14 14.455,76 286,38
(**)
FONDAZIONE SCUOLA 
MATERNA DI CAVALESE 
E MASI
SCUOLA MATERNA DI MASI DI 
CAVALESE MASI DI CAVALESE-CAVALESE
82002130225 1011125 2.129,76 608,63 2.738,39 1.239,07 353,70 1.592,77 4.331,16 4.331,16
24.738,65 7.049,16 31.787,81 15.705,19 4.490,10 20.195,29 51.983,10 51.025,62 957,48
(*) gli oneri sono stati arrotondati (**) i fondi aggiuntivi per gli obiettivi specifici legati alle lingue sono stati



ripartiti proporzionalmente in relazione alle disponibilità sul capitolo di bilancio TOTALE COMPLESSIVO
Num. prog. 8 di 10

Allegato 2) FO.R.E.G 2017-2018 - PERSONALE NON INSEGNANTE - SCUOLE DELL'INFANZIA
EQUIPARATE - A.S. 2018-2019
ENTE SCUOLA COMUNE CODICE 
FISCALE CODICE SAP
QUOTA 
PRESENZE 
LORDA DA 
EROGARE A 
PERSONALE 
OPERATORE 
D'APPOGGIO E 
CUOCO
ONERI A CARICO 
DEL DATORE DI 
LAVORO
QUOTA PRESENZE 
LORDA OPERATORI 
D'APPOGGIO E 
CUOCHI CON ONERI 
A CARICO DATORE 
DI LAVORO
QUOTA PROGETTI 
LORDA DA 
EROGARE A 
PERSONALE 
OPERATORI E 
CUOCHI 
ONERI A CARICO 
DEL DATORE DI 
LAVORO
QUOTA PROGETTI 
LORDA 
OPERATORI E 
CUOCHI CON 
ONERI A CARICO 
DATORE DI 
LAVORO
TOTALE 
COMPLESSIVO 
LORDO
SCUOLA MATERNA S. MARGHERITA SCUOLA MATERNA S. MARGHERITA CASTELNUOVO
81001450220 1011258 1.734,09 493,61 2.227,70 558,14 158,96 717,10 2.944,80
SCUOLA MATERNA C. VANNETTI SCUOLA MATERNA C. VANNETTI ROVERETO 85003530228
1011368 3.739,96 1.081,38 4.821,34 1.361,56 390,86 1.752,42 6.573,76
SCUOLA MATERNA DI CAVALESE E MASI SCUOLA MATERNA DI CAVALESE E MASI
CAVALESE 82002130225 1011100 2.801,13 796,22 3.597,35 952,21 270,21 1.222,42 4.819,77
SCUOLA MATERNA DI CAVALESE E MASI SCUOLA MATERNA DI MASI DI CAVALESE MASI DI
CAVALESE 82002130225 1011125 969,37 276,20 1.245,57 316,71 90,66 407,37 1.652,94
9.244,55 2.647,41 11.891,96 3.188,62 910,69 4.099,31 15.991,27
TOTALE COMPLESSIVO



Num. prog. 9 di 10 
Allegato 3) RIEPILOGO FO.R.E.G. 2017-2018 - SCUOLE DELL'INFANZIA EQUIPARATE - A.S.
2018/2019
ENTE SCUOLA COMUNE CODICE FISCALE CODICE SAP FOREG QUOTA
INSEGNANTI
FOREG QUOTA
PERSONALE NON
INSEGNANTE
TOTALE
COMPLESSIVO
LORDO
DI CUI TOTALE
COMPLESSIVO
LORDO
(impegno capitolo 250550-
001-
prenotazione fondi n. 2013253-
002)
DI CUI FONDI
AGGIUNTIVI
PROGETTI LINGUE
LORDA
INSEGNANTI CON
ONERI A CARICO
DATORE DI
LAVORO (impegno capitolo 252709)
SCUOLA MATERNA S.
MARGHERITA SCUOLA MATERNA S. MARGHERITA
CASTELNUOVO 81001450220 1011258 9.011,16 2.944,80 11.955,96 11.955,96
SCUOLA MATERNA C.
VANNETTI SCUOLA MATERNA C. VANNETTI
ROVERETO 85003530228 1011368 23.898,64 6.573,76 30.472,40 29.801,30 671,10
(*)
SCUOLA MATERNA DI
CAVALESE E MASI
SCUOLA MATERNA DI CAVALESE E
MASI CAVALESE 82002130225 1011100 14.742,14 4.819,77 19.561,91 19.275,53 286,38 (*)
SCUOLA MATERNA DI
CAVALESE E MASI
SCUOLA MATERNA DI MASI DI
CAVALESE MASI DI CAVALESE 82002130225 1011125 4.331,16 1.652,94 5.984,10 5.984,10
51.983,10 15.991,27 67.974,37 67.016,89 957,48
(*) i fondi aggiuntivi per gli obiettivi specifici legati alle lingue sono stati ripartiti proporzionalmente in
relazione alle disponibilità sul capitolo di bilancio TOTALE COMPLESSIVO
Num. prog. 10 di 10


